PERSON JURIDIK
MARQO-2017  Nipti :L73322801P Vendim
| Personit Juridik MARO-2017

Administrator | vetem | subjektit “ MARO-2017",EDMOND DRAGOTI ,sot me dt 30.06.2018 pasi mora ne shgyrtim rendin e
dites te caktuar “Per miratimin e llogarive vjetore te vitit 2017 ,si dhe percaktimin e destinacionit te Fitimit “

KONSTATOVA SE :

Z.Edmond Dragoti , me cilesine e Administratorit te shogerise “ MARQ-2017 “,Sh.p.k ,ka kerkuar ne asamblene e shogerise
miratimin e llogarive vjetore te vitit 2017,percaktimin e destinacionit te Fitimit/humbje . Une ortaku | vetem si dhe
Administratori | vetem | subjektit shprehem per Miratimin e llogarive vjetore te vitit 2017 sipas pasqyrave financiare te
pergatitura ,si inventaret dhe Bilanci Kontabel se bashku me Pasqyrat e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ,shenimeve per
Pasgyrat Financiare.Per sa me siper ne mbeshtetje te Statusit te shoqgerise dhe nenit 177 te Ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ asambleja e Shogerise

Vendosi

1.Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paragitur sipas Bilancit Kontabel te vitit 2017 se bashku me
pasgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese

2. Shogeria per vitin 2017 rezulton me fitim ne vleren 2.641.638 /cke ,

3. Destinacioni I fitimit te realizuar nga shoqeria ne vleren prej 2.641.638 /eke eshte : Rezerva te tjera
per Investime ne Shumen prej 2.641.638 /eke

4.Nje kopje e vendimit te depozitohet prane D.R.T Durres dhe Qendren Kombetare te Biznesit sipas kerkesave te ligjit
nr.9723,date 03.05.2007 “Per QKB” dhe statusit te shogerise .

5.Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen kerkesat e Ligjit Nr8338,date 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te ardhurat dhe udhezimeve te MF “ Per tatimin mbi te ardhurat

Vendimi u miratua nga Ortaku | Vetem
Administratori

EDMOND DRAGOTI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorinm zyrtar)

P —
§| A %’“ (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:
Ll

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L73322801P

() MARO-2017

)

(6) Fshati Golem, Lagjja Qender, Rruga e Detit, Godina
nr.15, kati 1, Zone kadastrale Nr.1 971, nr.pasurie

71/25

Kavaje, Golem, Golemas

(7

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (1 6-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

® 13,204,935 | 13,204,935
10} 10,097,125 | """ 10,097,125
(12) 0
(13) NS 8
(h) 3,107,810 [0 3,107,810
(17) o
(a8 3,107,810
Llogaritia e tatim fitimit
(18 466,172
(20) 3
@) 466,172
(22) 0
(2% 466,172

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

T% ushtrimit




EMERTIMI | NJESISE EKONOMIKE MARO 201 7

NIPT-i L73322801P

ADRESA E SELISE Fshati Golem, Lagjia Qender, Rruga e Detit, Godina nr.15, kati 1,
Zone kadastrale Nr.1971, nr.pasurie 71/25 , Golemas

DATA E KRIJIMIT 20/09/2017

NR.I RREGJISTRIT TREGTAR

VEPRIMTARIA KRYESORE Ndertim te objekteve civile e industriale

PASQYRAT FINACIARE

Ne zbatim te Standartit kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe Ligjit nr 9228
date 29,04,2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

VITI USHTRIMORE
2017

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE : Nga
Deri

DATA E MBYLLIES SE PASQYRAVE FINANCIARE :




BILANCI-2017

Nr VITI VITI
A KTIVET rend | SHENIME | 2017 2016
I /AKTIVET AFATSHKURTRA 1 I‘ 0
1 Aktive monetare 2 !
a |Llogari bankare 3
b Arka 4 | ]
| TOTALI 1 5] 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 6 | '
a |Derivativet 7 |
b Aktivet e mbajtura per tregetim 8 |
TOTALI 2 9 R e
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 10 | | |
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme 11 411 | 15,845,922
b Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 12 1 ?' |
c #Instrumente te tjera borxhi 13 456 | :
d |Investime te tjera financiare 14
e TVSH-per tu marre 15 | 445 0
f | Tatim Fitim | shtyre 16 | 444
' TOTALI 3 17 | 115,845,922
4 Inventari .18 1 f
a Lendete I+Djegese+Ndihmese+Amballazh 19 311 .
b |Prodhim ne proces 20 |
o {Produkte te gatshme 21 |
d |Mallra per rishitje 22 351 _
e |Parapagesat per furnizime 23 | .
f Inventar | imet 24 | 327 ;
g Zhvlersim | Inventarit te Imet 25 2918 .
‘ TOTALI 4 26 | 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 27 ! ’
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 28 | ( |
7 ‘{Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 29 | :
!'TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA i 30 | _i 15,845,922[
31
Il AKTIVET AFATGUATA 32 |
1 lInvestimetfinanciare afatgjata 33
a ‘Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontr. (vetem ne PF) 34
b }Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 35 |
¢ Aksione dhe letra te tiera me viere 36 '
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata a7 |
| TOTALI 1 38 | ;
2 |Aktive afatgjata materiale 39 :
a Toka 40
b [Ndertesa 41 | 212
¢ Makineri dhe paisje 42 213
d |Mjete Transporti 43 | 215 f
e TeTjera 44 218
' TOTALI 2 45 | 0
3 Aktivet Biologjike afatgjata 46 i |
4 Aktivet afatgjata jomateriale 47 |
a Emril mire 48
b IShpenzimet e zhvillimit 49
¢ Aktive te tiera afatgjata jomateriale 50 | | .
5 'Kapitali aksionar | papaguar (ki w
6 Aktive te tjera afatgjata 52 | 5
| 53 | \' 1
TOTALI| AKTIVEVE AFAGJATA (il) 54 | | 0
? 55 ! |
TOTALI | AKTIVEVE(H-II) 56 i15,845,9223
Fage 2 ' 0 0




BILANCI-2017

Nr VITI VITI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend] SHENIME 2017 2016
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 1 :
1 Derivativet 21 '
2 Huamarrjet el
a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 4
b  Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra | 5| -
¢ Bono te konvertueshme 6 '
j TOTALI 2 7
3 Huate dhe parapagimet 8
a Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 401 11,825,682
b Te pagueshme ndaj punonjesve 10 421 80,547 i
¢ Detyrimet tatimore 11 442+431 60,808 :
d Huate tiera |12] 456 | 671,075 |
e Tatim Fitimi 13 444 | 466,172 |
| TOTALI 3 14 13,104,283 0
4 \Grantet dhe te ardhurat e shtyra | 15 | 3
5 Provizionet afatshkurtra | 16 | | i
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (| ) |17 | 11913,104,283 | 0
18 | | |
Il DETYRIME AFATGJATA 19| |
1 Huate afatgjata 20| |
'Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 21 468
|Bonote konvertueshme | 22 |
; TOTALI1 | 23 | f
2 |Huamarrje te tjera afatgjata | 24 | i |
3 |Provizione afatgjata | 25 | i
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra |26 | ; | |
|TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA ( 1l ) (=27 ' 13,104,283 | 0
| TOTALI | DETYRIMEVE ( I+11) 28 | 13,104,283 | 0
Il KAPITALI 29 | ' |
1 Aksionet e pakices | 30| |
2 Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 31 | . |
3 |Kapitali aksionar 32 101 100,000 !
4 Primi | aksionit | 33| ' |
5 Nijesite ose aksionet e thesarit ( negative) 34
6 Rezerva statutore 735 |
7 Rezerva ligjore 36 1071
8 Rezerva te tjera 37 1078 |
9 Fitimet e pashperndara 38 108 ;
10 iFitimi(humbja Je vitit financiar 39 109 2,641,639
‘ 40 *
| 41 | I j
"TOTALI | KAPITALIT Il (1-10) 42 | e manie39l 1" 0
| 43 | | |
\ 44 | | |
 TOTALI|I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+lI+lll) | 45 | 15,845,922 | 0
3 | | |
| 47 |
48 | i
| 49 | ' 0

Fage 3




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2017 2016
1 Shitjet neto - 701,705 | 13,204,935
2 ETe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | 702-708 : ‘
' TOTALI I TE ARDHURAVE . | 13,204,935 0
3 INdrysh:met ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. | 71 0 0
4 Materiale te konsumuara ' 601-608X -9,854,735 0
5 Kosto e Punes f 64 -242,390| 0|
a Pagat e personelit 641 -185,860 i
b | Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 -56,530 !
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0 0
7 Shpenzime te tjera ‘ 61-63 ' '
8 ; TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) -10,097,125 0
|
‘ \ ‘
9 TrFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,107,811 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon 761,661 5
11 'Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarr}et 762,662 '
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7
a rTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime | 763,764,765,
'te tjera financiare afatgjata 664,665
b | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 |
c Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit . 769,669 |
d }Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | 768,668
13 iTOTAL| | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 3,107,811, 0
1 | |
14 %Fitimi ( humbja ) Fiskale , para tatimit (9+/-13 ) 3,107,811 : 0
15 'Shpenz:met e tatimit mbi fitimin 69 466,172 0
| Tatim Fitimi | Paguar gjate vitit ushtrimor ‘ |
Per tu paguar 466,172:
16 Fltlml ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 2,641,639; 0
Gjoba te ndryshme te paguara
Interesa mbi 4-Fish Kapital
Interesa mbi normen e Bankes Shqgiperise
Shpenzime te Ndryshme (Transport + ETJ)
TOTALI I TE ZBRITSHME
NETO : (per efekt te ndermarrjes) 2,641,639] 0

17 jEIementet e pasqyrave te konsoliduara

Fage 5




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

NR

EMERTIMI

PERIUDHA

2017

2016

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Fitimi para tatimit

3,107,811

Rregullime per: (1-4)

1 - Amortizimin ( +)

2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)

3 - Te ardhura nga investimet ( -)

4 - Shpenzime per interesa  (+)

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

-15,845,922

aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

0

Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti

12,738,111

Parate e perfituara nga aktivitetet

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Tatim fitimi i paguar

Mjete Monetare neto te perfituara nga

aktivitetet e shfrytezimit (a-e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

D|ojO|T|L

Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

[oR Fo N ko 1)}

Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Vi

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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